КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАза-/ ?; а2# N,r /?r
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, l5, 18 Федерального закона от
04.05.20l1 Ng 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
J\Ъ 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1 ,20 14 Jф 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федера,чьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l, Переоформить лицензии на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к прикalзу.

2. Контроль исполнеЕия прикiва возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е,П..Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
3 0-82-85

В.В.Шкарин

)
'\^xJ,,(-[ ,

ГIРИЛОЖЕНИЕ
к прикaву комитета
здравоохранения
Волгоградской области

а/2х ,и,/z /?Pот Nq

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственное учреждение здравоохранения ".Щетская клиническаJI
больница No 8".

Сокращенное наименование: ГУЗ "ДКБ Jф 8".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: государственного

учреждения здравоохранения
Адрес места нахождения юридического лица:
400001 , Волгоградская область, город Волгоград, улица Ковровская,2.
огрн \03340047\279
инн з4459|0440

Лицензия JфЛО-34-01-002962 от 21 апреля 2016 года, сроком
действия с 21 апреля 201,6 года бессрочно, предоставленнаrI
государственного учреждения здравоохранения ".Щетская клиническсuI
больница Ns 8" комитетом здравоохранения Волгоградской области
переоформлена на Ns ЛО-34-01-003272, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: прекращение выполняемых
работ (услуг), составляющих медицинскую деятелыlость.

Адреса мест осуществления деятельности :

1. 400001 , Волгоградская область, город Волгоград, улица
Ковровская, 2.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу в педиатрии; при окд}ании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: эпидемиологии. При оказании специализированной, в том
числе высокотехнологичной медицинской помощи: при оказании
специаJIизированной медицинской помощи в условиях дневного
стационара по: гастроэнтерологии, детской кардиологии, неврологии,
нефрологии, педиатрии, ревматологии, сестринскому делу в педиатрии,
эпидемиологии; при оказании специarлизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии,

бактериологии, гастроэнтерологии, гематологии, детской кардиологии,
диетологии, клинической лабораторной диагностике, лабораторной
диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неврологии,
нефрологии, организации здравоохранения и общественному
здоровью, организации сестринского дела, педиатрии, ревматологии,
рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,
трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии,
функциональной диагностике, эндоскопии, эпидемиологии. При
проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз: при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

2. 400065, Волгоградская область, город Волгоград, ул. имени

Щемьяна Бедного, 14, здание педиатрического отделения.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
лабораторной диагностике; паразитологии; рентгенологии;
при ок€вании первичной специализированной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике;
рентгенологии. При окaвании специмизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании специ.шизированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: педиатрии;
сестринскому делу в педиатрии; при оказании специализированной
медицинской помощи в стационарных условиях по: клинической
лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; медицинской
статистике; организаций здравоохранения и общественному здоровью;
организации сестринского дела; паразитологии; педиатрии; рентгенологии;
сестринскому делу в педиатрии. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организ}.ются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи;
экспертизе временной нетрудоспособности.

3, 400065, Волгоградская область, город Волгоград, ул. имени

Щемьяна Бедного, l4., здание инфекционного отделения
При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях
по: диетологии; инфекционным болезням; медицинской статистике;
медицинскому массажу; организации здравоохранения и
общественному здоровью; организации сестринского дела; педиатрии;
сестринскому делу в педиатрии; ультразвуковой диагностике;
физиотерапии; функциональной диагностике; при проведении

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие
работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной
нетрудоспос обности.
- прекратить работы (услуги), составляющие медицинскую
деятельность по следующему адресу места осуществления:

1. 400001 , Волгоградская область, город Волгоград, улица
Ковровская,2,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специi}лизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€lзании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторЕых условиях по:
стоматологии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской.